Официальный раздел

	Медицинский информационный вестник № 12 (712). Март 2011 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(
__________________

__________________

__________________

министра здравоохранения

и социального развития

Самарской области

от 28.03.2011 № 392-р
(
__________________

__________________

__________________

«О внесении изменений в Положение о порядке
информационного взаимодействия в системе льготного
лекарственного обеспечения (версия 2.0), утвержденное
распоряжением министра здравоохранения и социального развития Самарской области от 29.01.2008 № 28-р»

В целях актуализации информации о лицах, имеющих право на льготное лекарственное обеспечение, и совершенствования информационного взаимодействия в системе льготного лекарственного обеспечения на территории Самарской области:

1. Внести изменения в Положение о порядке информационного взаимодействия в системе льготного лекарственного обеспечения (версия 2.0), утвержденное распоряжением министра здравоохранения и социального развития Самарской области от 29.01.2008 № 28-р, согласно приложению 1* к настоящему распоряжению.

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения, подведомственных министерству здравоохранения и социального развития Самарской области, участвующих в льготном лекарственном обеспечении жителей Самарской области, осуществлять передачу в государственное учреждение здравоохранения «Самарский областной медицинский информационно-аналитичес-кий центр» (далее – МИАЦ) информационных пакетов о лицах, имеющих право на льготное лекарственное обеспечение в соответствии с настоящим распоряжением, по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.

3. Рекомендовать руководителям иных учреждений здравоохранения Самарской области, участвующих в реализации программ льготного лекарственного обеспечения, осуществлять передачу данных в МИАЦ в соответствии с пунктом 2 настоящего распоряжения.

4. Управлению делами министерства департамента управления делами и ресурсного обеспечения (Матееску Л. Г.) довести данное распоряжение до сведения руководителей учреждений здравоохранения, осуществляющих льготное лекарственное обеспечение жителей Самарской области, указанных в приложении 2* к настоящему распоряжению.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя департамента фармации и медицинской техники министерства здравоохранения и социального развития  Самарской области А. Е. Шумихина.

	Министр
	                                                Г. Н. Гридасов

_________________

* Приложения № 1 и № 2 разосланы по электронной почте 31.03.2011.

6
7